
 

AM\807338CS.doc  PE433.004v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

3. 3. 2010 A7-0023/1 

Pozměňovací návrh  1 

Franziska Katharina Brantner 

za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0023/2010 

Gabriele Albertini 

Výroční zpráva Rady pro Evropský parlament o hlavních hlediscích a strategických 

rozhodnutích společné zahraniční a bezpečnostní politiky (SZBP) za rok 2008 předložené 

Evropskému parlamentu v souladu s částí II oddílem G bodem 43 interinstitucionální dohody 

ze dne 17. května 2006 

2009/2057(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 55 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

55. vyzývá EU, aby v souladu se závěry 

Rady ze dne 12. prosince 2009 zaujala 

v rámci stávajícího mezinárodního úsilí 

o znovuzahájení mírového procesu 

výraznější politickou roli, jež bude 

odpovídat její finanční účasti na podpoře 

hospodářského oživení Palestiny a řešení 

dramatické humanitární krize v Gaze; 

vyzývá místopředsedkyni Komise / 

vysokou představitelku Unie, aby zvážila 

veškeré prostředky na podporu trvalého 

míru v této oblasti; 

55. vyzývá EU, aby v souladu se závěry 

Rady ze dne 12. prosince 2009 zaujala 

v rámci stávajícího mezinárodního úsilí 

o znovuzahájení mírového procesu 

výraznější politickou roli, jež bude 

odpovídat její finanční účasti na podpoře 

hospodářského oživení Palestiny a řešení 

dramatické humanitární krize v Gaze, které 
by znamenalo konec izraelské blokády; 
vyzývá Radu a Komisi, aby podpořily a 
plnily doporučení obsažená ve zprávě 
vedoucích mise EU o východním 
Jeruzalémě a vyzývá místopředsedkyni / 

vysokou představitelku, aby zvážila 

veškeré prostředky na podporu trvalého 

míru v této oblasti; 

Or. en 



 

AM\807338CS.doc  PE433.004v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

3. 3. 2010 A7-0023/2 

Pozměňovací návrh  2 

Franziska Katharina Brantner 

za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0023/2010 

Gabriele Albertini 

Výroční zpráva Rady pro Evropský parlament o hlavních hlediscích a strategických 

rozhodnutích společné zahraniční a bezpečnostní politiky (SZBP) za rok 2008 předložené 

Evropskému parlamentu v souladu s částí II oddílem G bodem 43 interinstitucionální dohody 

ze dne 17. května 2006 

2009/2057(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 68 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

68. s uspokojením bere na vědomí, 

že operace EUNAVFOR Atalanta nadále 

úspěšně přispívá k námořní bezpečnosti 

u pobřeží Somálska díky ochraně plavidel 

najatých v rámci Světového potravinového 

programu pro dodávky pomoci 

do Somálska, plavidel dodávajících 

nezbytné zásilky mírové operaci Africké 

unie v Somálsku a dalších ohrožených 

plavidel; vítá rozhodnutí Rady prodloužit 

mandát této operace do 12. prosince 2010; 

vyjadřuje svou podporu zahájení operace 
pro řešení krize s cílem přispět k výcviku 

národních bezpečnostních sil somálské 

prozatímní federální vlády; zdůrazňuje, že 

je třeba vycvičené bezpečnostní síly 

začlenit do státních a velitelských struktur 

tak, aby se po svém návratu neobrátily 

proti vládě, již mají chránit; 

68. bere na vědomí, že operace 

EUNAVFOR Atalanta nadále přispívá 

k námořní bezpečnosti u pobřeží Somálska 

díky ochraně plavidel najatých v rámci 

Světového potravinového programu 

pro dodávky pomoci do Somálska, plavidel 

dodávajících nezbytné zásilky mírové 

operaci Africké unie v Somálsku a dalších 

ohrožených plavidel; vítá rozhodnutí Rady 

prodloužit mandát této operace do 12. 

prosince 2010; vyjadřuje svoji skepsi s 
ohledem na zahájení operace pro řešení 
krize s cílem přispět k výcviku národních 

bezpečnostních sil somálské prozatímní 

federální vlády; zdůrazňuje, že je třeba 

vycvičené bezpečnostní síly začlenit do 

státních a velitelských struktur tak, aby se 

po svém návratu neobrátily proti vládě, již 

mají chránit; 

Or. en 



 

AM\807338CS.doc  PE433.004v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

3. 3. 2010 A7-0023/3 

Pozměňovací návrh  3 

Franziska Katharina Brantner 

za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0023/2010 

Gabriele Albertini 

Výroční zpráva Rady pro Evropský parlament o hlavních hlediscích a strategických 

rozhodnutích společné zahraniční a bezpečnostní politiky (SZBP) za rok 2008 předložené 

Evropskému parlamentu v souladu s částí II oddílem G bodem 43 interinstitucionální dohody 

ze dne 17. května 2006 

2009/2057(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 12 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 12a. vyzývá v této souvislosti k vytvoření 
generálního ředitelství pro řešení civilních 
krizí a budování míru v rámci EEAS, pod 
nějž by spadal útvar pro civilní a vojenské 
plánování (CMDP), krizová platforma 
Komise a další relevantní útvary Komise 
a sekretariátu Rady; zdůrazňuje, že toto 
generální ředitelství nesmí v žádném 
případě interferovat s výlučnými právy 
členských států, jak jsou zakotvena v 
Lisabonské smlouvě, a rozhodovat o 
misích, ale v souladu s převážně civilní 
povahou většiny misí EBOP by mělo 
rozvíjet skutečně souhrnný přístup k 
bezpečnosti osob; 

Or. en 



 

AM\807338CS.doc  PE433.004v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

3. 3. 2010 A7-0023/4 

Pozměňovací návrh  4 

Franziska Katharina Brantner 

za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0023/2010 

Gabriele Albertini 

Výroční zpráva Rady pro Evropský parlament o hlavních hlediscích a strategických 

rozhodnutích společné zahraniční a bezpečnostní politiky (SZBP) za rok 2008 předložené 

Evropskému parlamentu v souladu s částí II oddílem G bodem 43 interinstitucionální dohody 

ze dne 17. května 2006 

2009/2057(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 41 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

41. opakuje svůj závazek vůči 

transatlantickému partnerství, které je 

důležitým prvkem a jedním z hlavních 

pilířů vnější činnosti EU; naléhavě žádá 

místopředsedkyni Komise / vysokou 

představitelku Unie, aby zajistila, že EU 

bude zásadovým, aktivním, rovnoprávným 

a přesto autonomním partnerem USA při 

posilování celosvětové bezpečnosti 

a stability, podporování míru a prosazování 

lidských práv, plnění rozvojových cílů 

tisíciletí a zaujímání jednotného přístupu 

k celosvětovým výzvám, jako je šíření 

jaderných zbraní, terorismus, změna 

klimatu a zabezpečení dodávek energie; 

domnívá se, že Lisabonská smlouva nabízí 

vhodnou příležitost ke zlepšení a obnově 

rámce vztahů EU-USA; vyzývá 

místopředsedkyni / vysokou představitelku, 

aby v souladu s usneseními Parlamentu 

usilovala o posílení institucionálních 

mechanismů fungujících mezi EU a USA; 

zdůrazňuje, že je třeba posílit 

Transatlantickou hospodářskou radu ve 

snaze o docílení skutečného, integrovaného 

transatlantického trhu, a že takový trh by 

měl být základem pro posílené 

41. opakuje svůj závazek vůči 

transatlantickému partnerství, které je 

důležitým prvkem a jedním z hlavních 

pilířů vnější činnosti EU; naléhavě žádá 

místopředsedkyni Komise / vysokou 

představitelku Unie, aby zajistila, že EU 

bude zásadovým, aktivním, rovnoprávným 

a přesto autonomním partnerem USA při 

posilování celosvětové bezpečnosti 

a stability, podporování míru a prosazování 

lidských práv, plnění rozvojových cílů 

tisíciletí a zaujímání jednotného přístupu 

k celosvětovým výzvám, jako je šíření 

jaderných zbraní, terorismus, změna 

klimatu a zabezpečení dodávek energie; 

domnívá se, že Lisabonská smlouva nabízí 

vhodnou příležitost ke zlepšení a obnově 

rámce vztahů EU-USA; vyzývá 

místopředsedkyni / vysokou představitelku, 

aby v souladu s usneseními Parlamentu 

usilovala o posílení institucionálních 

mechanismů fungujících mezi EU a USA; 

zdůrazňuje, že je třeba posílit 

Transatlantickou hospodářskou radu ve 

snaze o docílení skutečného, integrovaného 

transatlantického trhu, a že takový trh by 

měl být základem pro posílené 

transatlantické partnerství; důrazně 



 

AM\807338CS.doc  PE433.004v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

transatlantické partnerství; podporuje transatlantický dialog 
zákonodárců v jeho širokém úsilí o 
vytvoření účinných vzájemných vztahů 
tvůrců právních předpisů mezi EP a 
Kongresem Spojených států; 

Or. en 



 

AM\807338CS.doc  PE433.004v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

3. 3. 2010 A7-0023/5 

Pozměňovací návrh  5 

Franziska Katharina Brantner 

za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0023/2010 

Gabriele Albertini 

Výroční zpráva Rady pro Evropský parlament o hlavních hlediscích a strategických 

rozhodnutích společné zahraniční a bezpečnostní politiky (SZBP) za rok 2008 předložené 

Evropskému parlamentu v souladu s částí II oddílem G bodem 43 interinstitucionální dohody 

ze dne 17. května 2006 

2009/2057(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 64 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 64a. vyjadřuje očekávání, že se budou 
rozvíjet strategické vzájemné vztahy mezi 
EU a Čínou, a vyhlašuje rovněž, že si 
přeje hledat možnosti posilování 
vzájemných vztahů ve věcech společného 
zájmu přesahující oblast ekonomiky a 
obchodu; 

Or. en 

 

 


